
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 25 de maio de 2016 Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Ibipeba publica

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B506D98DA56468896AE642A17FDB82



quarta-feira, 25 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1° QUADRIMESTRE 2016

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B506D98DA56468896AE642A17FDB82



quarta-feira, 25 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ibipeba
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

LIQUIDADAS

(a)

 INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

TOTAL

(c = a + b)

(Últimos 12 Meses)

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

MAIO/2015 A ABRIL/2016

PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2016

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1o do art. 19 da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1o do art. 18 da LRF)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

1.064.312,01

0,00

1.064.312,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3,40

6,00

5,70

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)

1.064.312,01

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL

5,40

1.064.312,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.064.312,01

1.064.312,01

VALOR

31.298.141,00

1.064.312,01

1.877.888,46

1.783.994,04

1.690.099,61LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do §1o do art. 59 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

-

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR - CONTADORMOZAR SANDER DE ANDRADE - PRESIDENTE WILLIAN JOSÉ DA ROCHA
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