

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

## Câmara Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 25 de maio de 2016

Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1

# Câmara Municipal de Ibipeba publica



Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br

# Câmara Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO				
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1° QUADRIMESTRE 2016				

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br

## Câmara Municipal de Ibipeba

### Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE IBIPEBA

PODER LEGISLATIVO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2016

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

MAIO/2015 A ABRIL/2016

R\$

NOT - ANEXO T (ERT, are 55, inclusor, almost a )				1(4)1,00	
		DESPESAS EXECUTADAS			
		(Últimos 12 Meses)			
DESPESA COM PESSOAL		LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO	TOTAL	
		(a)	PROCESSADOS (b)	(c = a + b)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)		1.064.312,01	0,00	1.064.312,01	
Pessoal Ativo		1.064.312,01	0,00	1.064.312,01	
Pessoal Inativo e Pensionistas		0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1o do art. 18 da LRF)		0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 10 do art. 19 da LRF) (II)		0,00	0,00	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária		0,00	0,00	0,00	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração		0,00	0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração		0,00	0,00	0,00	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados		0,00	0,00	0,00	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II)		1.064.312.01	0.00	1.064.312.01	

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	31.298.141,00	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)	1.064.312,01	3,40
LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	1.877.888,46	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	1.783.994,04	5,70
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do §10 do art. 59 da LRF)	1.690.099,61	5,40

MOZAR SANDER DE ANDRADE - PRESIDENTE AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR - CONTADOR WILLIAN JOSÉ DA ROCHA

[2912400:GovNet v:16.05.18] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA

# 1/1